
Исповедная ведомость
Воскресенской Ракулевской церкви 

Вологодского уезда за 1916 год
Составлено по данным: 

ГА ВО. Фонд 1063. Опись 47. Дело 47.



Расшифровщик:

Редактор:

Узнать больше:

Иван Долгов

Денис Самойлов

vk.com/vernemimena

https://vk.com/id241762
https://vk.cc/968YkQ
http://vk.cc/9690XU


Инструкция:

1. Используйте поиск по тексту 
    с помощью Сtrl+F (Windows) 
    или +F (Mac OS)⌘

2. Смотрите оригинал документа по 
    ссылке в 1-ом столбце. Там же вы
    можете оставить комментарий.

3. Вы можете свободно использовать
    материалы в любых целях при
    указании гиперссылки на источник   



Условные обозначения:

✔ был(а) на исповеди

— не был(а) по возрасту

⮿ не был(а) «по отлучкѣ»

× не был(а) без уточнения причины

! не был(а) по «нерадению»



4

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Духовные и их домашние
1 священник 46 ✔

- жена его 47 ✔

- дети их Александр  21 ✔

- Ольга  19 ✔

- Елена  19 ✔

- Наталия  16 ✔

- Виктор  14 ✔

- Николай  13 ✔

- Нина  10 ✔

- София  5 —
- псаломщик 26 ✔

- жена его 25 ✔

- дети их Зоя  7 —
- Вера  3 —
- священника вдова 68 ⮿

- пономарская дочь 45 ⮿

- псаломщицкая вдова 59 ×

Военные и их домашние
- 59 ✔

- дети ее 30 ⮿

- 33 ⮿

- дочь его Екатерина  4 —
- 5 вдова 66 ✔

дети ее 23 ✔

- 25 ✔

- 32 ✔

- жена его 32 ✔

- дети их Людмила  10 ✔

- Александра  1½ —
- 44 ✔

- жена его 42 ✔

Родственные
связи и статусы

1 Алексей Александрович Ивановский
Мария Александровна 

Николай Иванович Смирнов
Пелагея Григорьевна 

Ольга Николаевна Белова
Лидия Ивановна Воскресенская
Елена Алексеевна Талицина

Матрона Афанасьевна Головина
Александра Михайловна 
Александр Михайлович 

Евдокия Маркеловна Червякова
2 Евгений Павлович 

Александра Павловна 
Алексей Павлович Червяков
Александра Михайловна 

Дмитрий Павлович Червяков
Александра Васильевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240278
https://vk.com/photo-161006422_457240279


5

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Николай  17 ✔

- Дмитрий  15 ✔

- Мария  10 ✔

- 38 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Александр  12 ✔

- Антонина  4 —
- Николай  1 —
- 36 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Павел  10 ✔

- Николай  8 —
- Екатерина  5 —
- 10 вдова 56 ✔

- дети ее 23 ✔

- 19 ✔

- 53 ×
- жена его 53 ✔

- дети их Николай  25 ✔

- Анастасия  19 ✔

- Дмитрий  16 ×
Павел  12 ✔

- Мария  11 ✔

- Александра  9 ✔

- Клавдия  5 —
- вдова 50 ✔

- дети ее 25 ✔

- 19 ✔

- 16 ×
- 11 ✔

- вдова 48 ✔

- дети ее 20 ✔

- 16 ×

2

Александр Павлович Червяков
Анна Николаевна 

Николай Павлович Червяков
Августа Николаевна 

Парасковия Феофилактовна Голубева
Александр Михайлович 
Дмитрий Михайлович 
Никанор Васильевич Молчанов
Анна Алексеевна 

3

Евдокия Васильевна 
Юлия Васильевна 
Анна Васильевна 
Архелая Васильевна 
София Васильевна 
Анна Александровна Старшинова
Анория Александровна 
Агния Александровна 

https://vk.com/photo-161006422_457240279
https://vk.com/photo-161006422_457240280


6

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

вдова 36 ✔

- дочь ее 15 ✔

- 39 ✔

- жена его 46 ✔

- дети их Павел  7 —
- Александр  3 —
- вдова 56 ⮿

- дети ее 25 ⮿

- 13 ⮿

- 34 ×
- жена его 30 ✔

- дети его Александр  7 —
- Александра  1 —
- 60 ✔

- жена его 56 ✔

- дети их Анатолий  28 ✔

- Андрей  24 ✔

вдова 49 ✔

- дети ее 15 ✔

- 11 ✔

- 7 —
- вдова 67 ✔

- сын ее 37 ×
- 20 54 ✔

- жена его 48 ✔

- дети их София  25 ✔

- Павла  21 ✔

- Таисия  18 ✔

- вдова 57 ✔

- дети ее 18 ✔

- 14 ✔

- 28 ⮿

- 22 ⮿

3 Людмила Матвеевна Смирнова
Юлия Васильевна 
Дмитрий Андреевич Смирнов
Наталия Ивановна 

Ольга Владимировна 
Екатерина Алексеевна 
Анна Алексеевна 
Николай Алексеевич Серков
Галина Михайловна 

Андрей Александрович Мельников
Наталия Яковлевна 

4 Анна Дмитриевна Голубева
Александр Карпович 
Екатерина Иванович 
Алексей Карпович 
Александра Федоровна 
Александр Григорьевич 
Дмитрий Александрович 
Александра Семеновна 

Елизавета Сильвестровна Соколова
Николай Дмитриевич 
София Дмитриевна 
Константин Николаевич Ярополов
Иван Николаевич Ярополов

https://vk.com/photo-161006422_457240280
https://vk.com/photo-161006422_457240281


7

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

19 ×
- 31 ✔

- жена его 35 ✔

- сын их Борис  4 —
- 52 ✔

- жена его 43 ✔

- дети их Христофор  14 ✔

- Августа  5 —
- вдова 67 ✔

- 25 ✔

- жена его 21 ✔

- вдова 35 ✔

- дети ее 12 ✔

8 ✔

- 29 ⮿

- вдова 63 ⮿

- дочь ее 28 ⮿

- 25 38 ⮿

- жена его 31 ⮿

- дети их Александра  13 ⮿

- Татьяна  11 ⮿

- Николай  6 —
- 47 ✔

- жена его 39 ✔

- дети их Александра  19 ✔

- София  16 ✔

- Евгения  14 ✔

- Юлия  10 ✔

- Агния  7 —
- Анфия  5 —
- 48 ×
- жена его 45 ✔

- дети их Мария  16 ✔

4 Лидия Николаевна Ярополова
Дмитрий Николаевич Ярополов
Елена Львовна 

Александр Константинович Ярополов
София Васильевна 

Миропия Павловна Ефремова
Павел Васильевич Ефремов
Лидия Васильевна 
Мария Павловна Ефремова
Анна Александровна 

5 София Александровна 
Алексей Васильевич Катышев
Олимпиада Степановна Соловьева
Мария Степановна 
Николай Андреевич Жуков
Мария Аристарховна 

Павел Николаевич Андрианов
Ольга Васильевна 

Константин Васильевич Назаров
Наталия Порфирьевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240281
https://vk.com/photo-161006422_457240282


8

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Антонина  14 ✔

- Василий  5 —
- 48 ✔

- жена его 41 ✔

- дети их Николай  20 ✔

- Надежда  14 ✔

- Мария  2 —
- Глафира  5 м. —

Афанасий Фан. Фанин 48 ×
- жена его 48 ✔

- дети их Николай  24 ✔

- Александр  22 ✔

- Леонид  20 ✔

- Аполлинария  18 ✔

- Анатолий  15 ✔

- Борис  11 ✔

- Алексей  9 ✔

- 30 вдова 50 ✔

- дети ее 21 ✔

- 19 ✔

- 15 ✔

- 14 ✔

- 10 ✔

- 55 ✔

- жена его 50 ✔

- 26 ✔

- жена его 25 ✔

- сын их Николай  1 —
- вдова 54 ✔

- дети ее 22 ×
- 12 ✔

- 32 ×
- жена его 41 ×

5

Михаил Андреевич Лупандин
Анфиса Васильевна 

6
Евгения Ивановна 

Анна Акиндиновна Фанина
Екатерина Константиновна 
Сергей Константинович 
Илья Константинович 
Иван Константинович 
Александра Константиновна 
Федор Афанасьевич Захаров
Евдокия Николаевна 
Поликарп Федорович Захаров
Анна Александровна 

Таисия Николаевна Хамова
Екатерина Никаноровна 
Клавдия Никаноровна 
Алексей Андреевич Назаров
Елена Михайловна 

https://vk.com/photo-161006422_457240282
https://vk.com/photo-161006422_457240283


9

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дочь их Надежда  4 —
- 32 ×
- жена его 31 ×
- 27 ✔

35 53 ×
- жена его 46 ×
- дети их Анатолий  22 ×
- Ольга  18 ✔

- Федор  14 ✔

- Евфалия  12 ×
- Алексей 6 —
- Раиса  2 —
- вдова 49 ×
- 50 ×
- жена его 49 ✔

- дети их Анатолий  23 ✔

- Иван  21 ×
- Дмитрий  18 ✔

- Юлия  18 ✔

- Василий  16 ×
- Александра  11 ✔

- 34 ✔

- жена его 33 ✔

- вдова 45 ✔

- 45 ✔

- жена его 49 ✔

- дети их Евдокия  19 ✔

- Дмитрий  16 ✔

- Лидия  14 ✔

- Евгения  8 —
- Василий  4 —
- Людмила  1 —
- 40 49 ✔

6
Сергей Михайлович Голицын
Алевтина Львовна 
Александр Дмитриевич Девятков

7 Алексей Акиндинович Ярополов
Елизавета Дмитриевна 

Ольга Александровна 
Семен Дмитриевич Глотов
Евдокия Васильевна 

Иван Дмитриевич Сивеев
Елизавета Ивановна 
Екатерина Григорьевна 
Александр Александрович 
Серафима Дмитриевна 

Иван Васильевич Гаврилов

https://vk.com/photo-161006422_457240283
https://vk.com/photo-161006422_457240284


10

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

жена его 46 ✔

- дети их Николай  23 ✔

- Степан  14 ✔

- 9 ✔

- 47 ✔

- жена его 32 ✔

- сын их Вениамин  3 —
- 48 ⮿

- жена его 45 ⮿

- дети их Александр  20 ⮿

- Дмитрий  17 ⮿

- 46 ✔

- жена его 46 ✔

- дети их Константин  21 ✔

- Евгения  18 ✔

- Александра  16 ✔

- Августа  14 ✔

- Евстолия  7 —
- Ольга  3 —
- 61 ⮿

- дочь его Аполлинария  20 ⮿

- 59 ✔

- 41 ×
- жена его 31 ×
- дети их Александр  11 ×
- Лидия  8 ×
- Евдокия  7 —
- 34 ×

жена его 34 ✔

- дети их Александра  14 ✔

- Константин  10 ✔

- Александра  7 —
- 16 ✔

8 Александра Евлампиевна 

Александра Евлампиевна 
Алексей Александрович Захаров
Александра Александровна 

Василий Петрович Кузичев
Парасковия Петровна 

Константин Петрович Кузичев
Анна Михайловна 

Сергей Андреевич Морев

Григорий Александрович Лебедев
Иван Григорьевич Лебедев
София Федоровна 

Дмитрий Григорьевич Лебедев
9 Агриппина Ефимовна 

Василий Александрович Сивеев

https://vk.com/photo-161006422_457240285
https://vk.com/photo-161006422_457240286


11

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

45 45 ×
- жена его 43 ×
- дети их Анна  15 ✔

- Афанасий  12 ✔

- Александра  10 ✔

- Елизавета  5 —
- 45 ✔

- жена его 38 ×
- дети их Александр  16 ✔

- Дмитрий  8 ✔

- Юлия  6 —
- Анатолий  5 —
- 2 м. —
- 49 ×
- жена его 31 ×
- дочь их Вера  12 ×
- 43 ⮿

- жена его 35 ⮿

- дочь их Екатерина  10 ⮿

- 41 ✔

- жена его 36 ×
- 45 ✔

- жена его 36 ✔

- дети их Михаил  17 ✔

Леонид  14 ×
- Николай  13 ×
- Анна  11 ✔

- София  9 ✔

- Александр  6 —
- Антонина  4 —
- Евстолия  2 —
- 43 ✔

- жена его 38 ✔

9 Александр Александрович Захаров
Екатерина Андреевна 

Алексей Васильевич Гаврилов
Александра Петровна 

Алексей Васильевич Гаврилов
Иван Михайлович Порфирьев
Мария Алексеевна 

Дмитрий Иванович Лупандин
Елизавета Васильевна 

Петр Андреевич Лупандин
Мария Дмитриевна 
Николай Андреевич Юдин
Вера Григорьевна 

10

Илья Васильевич Иванов
Аполлинария Всеволодовна 

https://vk.com/photo-161006422_457240286
https://vk.com/photo-161006422_457240287


12

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Лидия  14 ✔

- Харисса  13 ✔

- Ольга  4 —
- Николай  1 —
- 43 ⮿

- жена его 39 ⮿

- дети их Василий  15 ⮿

- Нина  14 ⮿

- Зоя  11 ⮿

- Алексей  7 —
- 43 ✔

- жена его 36 ×
- дети их Татьяна  14 ✔

- Лидия  12 ✔

- Агния  10 ×
- Раиса  7 —
- Анфиса  4 —
- Рикс 1 —
- 42 ✔

- жена его 41 ✔

дети их Юлия  14 ✔

- Зоя  11 ✔

- Павел  2 м. —
- 55 43 ✔

- жена его 35 ×
- сын их Федор  13 ✔

- 33 ✔

- жена его 41 ✔

- дети их Вера  6 —
- Мария  3 —
- вдова 38 ✔

- дети ее 16 ✔

- 12 ✔

10

Александр Иванович Прядильщиков
Анна Дмитриевна 

Владимир Николаевич Смирнов
Евгения Александровна 

Павел Александрович Марашев
Дарья Алексеевна 

11

Александр Федорович Москвин
Анна Васильевна 

Василий Федорович Москвин
Анна Афанасьевна 

Мария Дмитриевна Глотова
Анна Ивановна 
Евдокия Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240287
https://vk.com/photo-161006422_457240288


13

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

41 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Августа  13 ✔

- Алексей  11 ✔

- Александр  7 —
- Мария  2 —
- 41 ✔

- жена его 36 ✔

- дочь их Варвара  3 —
- Лидия  7 м. —
- 38 ⮿

- жена его 38 ⮿

- дочь их Александра  8 —
- 60 38 ✔

- жена его 35 ✔

дети их Августа  12 ✔

- Елена  9 ✔

- Леонид  5 —
- Антонина  2 —
- 37 ✔

- жена его 30 ✔

- 40 ✔

- жена его 30 ✔

- дети их Александра  13 ✔

- Александра  5 —
- Анна  2 —
- 35 ✔

- 32 ✔

- 65 35 ✔

- жена его 28 ✔

- дети их Валериан  9 ✔

- Иннокентий  7 —
- Леонид  4 —

11 Николай Исидорович Захаров
Екатерина Александровна 

Алексей Андреевич Ромашев
Таисия Ивановна 

Павел Дмитриевич Десятков
Анфия Васильевна 

Василий Семенович Редькин
Анна Александровна 

12

Константин Васильевич Орлов
Агния Павловна 
Иван Александрович Совин
Евдокия Дмитриевна 

Павел Афанасьевич Сычев
Георгий Алексеевич Голубев
Павел Петрович Кузичев
Екатерина Александровна 

https://vk.com/photo-161006422_457240288
https://vk.com/photo-161006422_457240289


14

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Павел 3 —
- 38 ⮿

- жена его 31 ⮿

- сын их Павел  9 ⮿

- вдова 37 ⮿

- дети их 13 ⮿

- 11 ⮿

- 41 ✔

- жена его 38 ✔

- 35 ✔

жена его 31 ×
- дети их Вениамин  8 —
- Юлия  5 —
- 34 ⮿

- жена его 30 ⮿

- дети их Николай  10 ⮿

- Мария  8 —
- 70 31 ⮿

- жена его 20 ✔

- сын их Александр  2 —
- 34 ✔

- жена его 29 ✔

- дети их Вера  4 —
- Борис  2 —
- Вениамин  5 м. —
- 35 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Павел  8 ✔

- Василий  7 —
- Елизавета  1 —
- 34 ✔

- 34 ✔

- жена его 28 ⮿

12
Иларий Афанасьевич Сивеев
Александра Тимофеевна 

Анна Павловна Жукова
Елизавета Александровна 
Татьяна Александровна 
Василий Прокопьевич Соколов
Евдокия Лазаревна 
Евгений Иванович Козлов

13 Павла Федоровна 

Алексей Алексеевич Потупин
Анна Евгеньевна 

Владимир Александрович Хамов
Любовь Васильевна 

Ипполит Николаевич Флегостов
Александра Васильевна 

Петр Иванович Рученкин
Аполлинария Михайловна 

Илья Михайлович Скулябин
Александр Павлович Крюков
Клавдия Александровна 

https://vk.com/photo-161006422_457240289
https://vk.com/photo-161006422_457240290


15

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

34 ⮿

- жена его 28 ⮿

- 34 ✔

- вдова 49 ✔

- 33 ⮿

- жена его 30 ⮿

дочь их Екатерина  7 —
- 33 ⮿

- жена его 34 ⮿

- дети их Юлия  6 —
- Александра  4 —
- Николай  2 —
- 32 ⮿

- жена его 30 ⮿

- дочь их Анна  4
- 80 32 ✔

- 31 ⮿

- дети его Екатерина  4 —
- 31 ✔

- жена его 23 ✔

- сын их Николай  2 —
- 31 ✔

- 69 ✔

- жена его 57 ✔

- 29 ✔

- жена его 25 ×
- дети их Николай  2 —
- Александра  1 —
- 29 ✔

- жена его 22 ✔

- дочь их Ревекка  1 —
- 27 ✔

- жена его 29 ✔

13 Алексей Иванович Матвеев
Александра Степановна 
Иван Васильевич Москалев
Екатерина Герасимовна Флегостова
Дмитрий Семенович Дмитриев
Мария Николаевна 

14
Александр Алексеевич Андрианов
Евфалия Степановна 

Александр Васильевич Москвин
Парасковия Дмитриевна 

Александр Андреевич Пикачев
Алексей Александрович Садовый

Василий Федорович Мельников
Александра Николаевна 

Михаил Васильевич Фомин
Иван Александрович Мельников
Анна Илларионовна 
Александр Осипович Сивеев
Анна Дмитриевна 

Алексей Васильевич Ярополов
Александра Александровна 

Иван Васильевич Махов
София Павловна 

https://vk.com/photo-161006422_457240290
https://vk.com/photo-161006422_457240291


16

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

27 ✔

- жена его 20 ✔

- сын их Борис  1 —

Мещане
Село Марфино

45 ✔

- жена его 38 ✔

- дети их Ольга  12 ✔

- Федор  11 ✔

- Валентина  5 —
- Петр  7 —

Село Осиево
- 85 вдова 52 ✔

- дети ее 32 ×
- 27 ✔

- 21 ×
- 19 ✔

- 29 ×
- жена его 28 ×
- дети их Владислав  2 —
- Борис  10 м. —
- 80 ✔

- 58 ✔

Село Агафоново
- вдова 67 ✔

- дети их 36 ×
- 32 ✔

- 31 ×
- Манефа  27 ×

14 Александр Прокопьевич Соколов
Александра Ивановна 

15 Иван Федорович Иванов
Мария Петровна 

Олимпиада Николаевна Самарина
Елизавета Геннадьевна 
Андрей Геннадьевич 
Ольга Геннадьевна 
Геннадий Геннадьевич 
Сергей Геннадьевич 
Мария Сергеевна 

Любовь Парменовна 
Павел Никанорович 

Анисия Яковлевна Соболева
Мария Михайловна 
Харисса Михайловна 
Африкан Михайлович 

https://vk.com/photo-161006422_457240291
https://vk.com/photo-161006422_457240292


17

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

24 ✔

- 22 ✔

- вдова 52 ✔

Крестьяне и их домашние

47 ✔

- жена его 45 ✔

- дети их Петр  21 ✔

- Мария  12 ✔

- Дмитрий  6 —
- вдова 60 ✔

- дети их 41 ✔

- 30 ✔

- 23 ✔

- 35 ⮿

- жена его 33 ⮿

- дочь их Лидия  6 —
- 90 37 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Александра  9 ✔

- Евстолия  4 —
- 52 ⮿

- жена его 50 ⮿

- дети их Вера  20 ⮿

- Анастасия  18 ⮿

- Алексей  15 ⮿

- 55 ×
- 62 ×
- жена его 50 ✔

- дети их Александр  22 ✔

- Александра  10 ✔

- 36 ✔

15 Георгий Михайлович 
Борис Михайлович 
Елена Петровна Соболева

Деревня Митенское
16 Александр Иванович Карасов

Анна Львовна 

Клавдия Ивановна Жукова
Дмитрий Васильевич 
Николай Васильевич 
Александр Васильевич 
Михаил Андреевич Жуков
Александра Семеновна 

Алексей Андреевич Жуков
Екатерина Алексеевна 

Михаил Алексеевич Жуков
Александра Прокопьевна 

Иван Павлович Пычев
Павел Николаевич Карасов
Любовь Павловна 

Александр Васильевич Карасов

https://vk.com/photo-161006422_457240292
https://vk.com/photo-161006422_457240293


18

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

жена его 30 ✔

- дети их Анна  8 —
Анатолий  5 м. —

- 47 ×
- жена его 37 ✔

- дети их Виктор  19 ✔

- Василий  8 —
- София  5 —
- Константин  2 —
- 81 ✔

- вдова 84 ✔

- дочь 40 ✔

- 52 ×
- жена его 46 ✔

- дети их Раиса  22 ×
- Леонид  18 ✔

- Александра  14 ×
- вдова 59 ✔

- дети ее 21 ✔

- 30 ×
- жена его 25 ✔

- дочь их Александра  2 —
- вдова Анна Петрова 66 ✔

- дети ее 33 ⮿

- 27 ×
- 39 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их София  10 ✔

- Вера  8 ✔

- Михаил  6 —
- Василий  1 —

37 ✔

- жена его 32 ✔

16 Александра Михайловна 

17
Павел Васильевич Карасов
Агриппина Степановна 

Павла Алексеевна Захарова
Анна Львовна Захарова
Августа Александровна 
Павел Александрович Захаров
Серафима Петровна 

Анна Ивановна Мельникова
Александра Павловна 
Владимир Павлович 
Анна Елпидифоровна 

Евдокия Федоровна 
Николай Федорович 
Алексей Федорович Мельников
Ольга Петровна 

18 Дмитрий Иванович Матвеев
Павла Александровна 

https://vk.com/photo-161006422_457240293
https://vk.com/photo-161006422_457240294
https://vk.com/photo-161006422_457240295


19

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Николай  10 ✔

- Михаил  8 ✔

- Екатерина  3 —
- Павел  4 м. —
- 54 ⮿

- жена его 47 ⮿

- дети их Юлия  18 ⮿

- Николай  14 ⮿

- Владимир  12 ⮿

- 100 37 ✔

- жена его 37 ✔

- дети их Николай  14 ✔

- Алексей  11 ✔

- Антонина  9 ✔

- Артемий  6 —
- 62 ✔

- 26 ✔

- 23 ×
- вдова 70 ✔

- 36 ✔

- жена его 34 ✔

- дети их Дмитрий  11 ✔

- Василий  9 ✔

- Клавдия  5 —
- Александра  3 —
- вдова Александра Кузьминична 70 ✔

38 ✔

- жена его 48 ✔

- дочь их Артемия  6 —
- 105 56 ✔

- жена его 54 ✔

- сын их Николай  25 ✔

- 69 ✔

18

Александр Петрович Матвеев
Елизавета Васильевна 

Константин Петрович Матвеев
Анна Васильевна 

Федор Александрович Захаров
Александр Дмитриевич Захаров
Анна Дмитриевна Захарова
Анна Алексеевна Соколова
Николай Дмитриевич Соколов
Анна Алексеевна 

19 Александр Всеволодович 
Мария Ивановна 

Алексей Васильевич Соколов
Анна Васильевна 

Петр Андреевич Захаров

https://vk.com/photo-161006422_457240295
https://vk.com/photo-161006422_457240296


20

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

жена его 68 ✔

- дети их Андрей  24 ✔

- Василий  27 ✔

- жена его 23 ✔

- дочь их Нина  1 —
- 38 ✔

- жена его 34 ✔

- дети их Елизавета  11 ✔

- вдова 70 ✔

- 48 ✔

- жена его Анастасия Лукинична 48 ✔

- дети их Анна  22 ✔

- Елена  18 ✔

- Александра  16 ✔

- Елизавета  14 ✔

- Николай  10 ✔

- Александр  7 —
- вдова 66 ✔

- 39 ✔

- жена его 39 ✔

- 110 37 ✔

- жена его 37 ✔

дети их Людмила  10 ✔

- Константин  5 —
- Анна  1 —

Деревня Абакшино
- вдова 59 ✔

- 37 ✔

- жена его 32 ✔

- дети их Василий  11 ✔

- Мария  9 ✔

- Варвара  5 —

19 Екатерина Андреевна 

Екатерина Николаевна 

Дмитрий Михайлович Захаров
Анна Ивановна 

Александра Ивановна Прядильщикова
Федор Иванович Прядильщиков

Аполлинария Федоровна 
Александр Александрович Прядильщиков
Клавдия Ивановна
Николай Александрович Прядильщиков
Евдокия Дмитриевна 

20

Мария Федоровна Орлова
Николай Васильевич Орлов
Таисия Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240296
https://vk.com/photo-161006422_457240297


21

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Елевферий  2 —
- 31 ✔

- 35 ×
- жена его 31 ✔

- дети их Антонина  6 —
- Николай  5 —
- Александра  4 —
- Елизавета  2 —
- 51 ✔

- жена его 50 ✔

- дети их Дмитрий  22 ✔

- Иван  19 ✔

- Клавдия  13 ✔

- 115 Александр  25 ✔

- жена его 23 ✔

- дети их София  3 ✔

- Алексей  2 м. —
- 33 ✔

- жена его 32 ✔

дети их Алексей  7 —
- Надежда  5 —
- Алфей  2 —
- 44 ×
- жена его 42 ✔

- дети их Руфима  9 ✔

- Нина  4 —
- 66 ✔

- 39 ✔

- вдова 69 ✔

- 46 ✔

- 39 ✔

- жена его 23 ✔

- сын их Константин  1 м. —

20
Мария Павловна Орлова
Василий Александрович Орлов
Юлия Евгеньевна 

Николай Иванович Орлов
Анна Дмитриевна 

Глафира Михайловна 

Дмитрий Николаевич Смирнов
Екатерина Васильевна 

21

Александр Николаевич Смирнов
Рахиль Евгеньевна 

Наталия Ивановна Калабин
Алексей Семенович Редькин
Александра Андреевна Марашева
Александр Александрович Марашов
Евгений Александрович Марашов
Клавдия Васильевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240297
https://vk.com/photo-161006422_457240298


22

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

вдова 66 ⮿

- дочь ее 42 ⮿

- 29 ✔

- жена его 27 ✔

- дети их Дмитрий  6 —
- Вера  2 —
- 120 34 ✔

- жена его 32 ✔

- дети их Екатерина  10 ✔

- Борис  7 —
- Вячеслав  4 —
- Елизавета  1 —
- 42 ✔

- жена его 34 ✔

- дети их Евстолия  9 ✔

Глафира  5 —
- Христофор  3 —
- вдова 69 ✔

Деревня Облезнино
- вдова 60 ✔

- дети ее 33 ✔

- 18 ✔

- 40 ⮿

- жена его 39 ⮿

- 62 ✔

- жена его 59 ✔

- дети их Серафима  26 ✔

- Анна  20 ✔

- Дмитрий  22 ✔

- жена его 29 ⮿

- сын их Константин  10 м. —
- 125 36 ⮿

21 Ольга Васильевна 
Павла Никаноровна 
Павел Александрович Панкратов
Александра Константиновна 

Александр Александрович Панкратов
София Осиповна 

Константин Дмитриевич Панкратов
Александра Никаноровна 

22

Евдокия Васильевна Редькина

Аполлинария Михайловна 
Вера Семеновна 
Александр Семенович 
Николай Семенович 
Раиса Павловна 
Алексей Николаевич Андрианов
Александра Дмитриевна 

Елизавета Дмитриевна 

Николай Александрович Андрианов

https://vk.com/photo-161006422_457240298
https://vk.com/photo-161006422_457240299


23

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

жена его 33 ⮿

- 58 ✔

- жена его 54 ✔

- дети их Глафира  21 ✔

- Константин  19 ✔

- Александр  25 ×
- жена его 26 ✔

- дети из Александра  5 —
- Августа  1 —
- вдова 59 ✔

- дети ее 22 ✔

- 19 ✔

вдова 58 ✔

- 28 ⮿

- жена его 22 ⮿

- дети их Евгений  5 —
- Александра  4 —
- Антонина  2 —
- 25 ⮿

- 18 ⮿

- 14 ✔

- 130 31 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Алексей  8 —
- Вера  5 —
- 35 ✔

- жена его 34 ✔

- дети их Евгения  12 ✔

- Александра  9 ✔

- София  7 —
Константин  3 —

22 Александра Степановна 
Михаил Андрианович Николаев
Агния Дмитриевна 

Градислава Александровна 

Евдокия Степановна Рубцова
Василий Васильевич 
Иван Васильевич 

23 Мария Ивановна Рубцова
Константин Осипович Рубцов
Лидия Иринарховна 

Николай Иванович Рубцов
Елизавета Ивановна 
Олег Иванович Рубцов
Христофор Флегонтович Рубцов
Евгения Михайловна 

Александр Флегонтович Рубцов
Александра Семеновна 

https://vk.com/photo-161006422_457240299
https://vk.com/photo-161006422_457240300


24

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Деревня Семенково
вдова Надежда Яковлева 72 ✔

- 44 ✔

- жена его 43 ×
- дети их Александра  21 ✔

- Павла  15 ✔

- Александр  12 ✔

- Людмила  9 ✔

- Алфей  3 —
- 62 ✔

- жена его 61 ✔

39 ✔

- жена его 38 ✔

- дети их Алексей  9 ✔

- Юлия  6 —
- Ксения  3 —
- 135 36 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Евдокия  10 ✔

- Александра  7 —
- Галина  2 —
- 55 ×
- дети его Александра  26 ✔

- Сергей  22 ✔

- Дмитрий  18 ✔

- Александр  27 ✔

- жена его 23 ✔

- дети их Зоя  3 —
- Вера  4 м. —
- вдова 57 ✔

- дети ее 24 ✔

- 18 ✔

- 16 ✔

23
Николай Дмитриевич Ярополов
Екатерина Васильевна 

Василий Михайлович Ярополов
Мария Александровна 

24 Дмитрий Васильевич Ярополов
Александра Ивановна 

Иван Васильевич Ярополов
Клавдия Васильевна 

Иван Акиндинович Ярополов

Анна Петровна 

Елизавета Алексеевна Ярополова
Алексей Иванович 
Анна Ивановна 
Евфалия Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240300
https://vk.com/photo-161006422_457240301


25

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

вдова 64 ✔

- 34 ✔

- жена его 29 ⮿

- дети их Николай  4 —
- Павел  1 —
- 140 48 ✔

- жена его 42 ✔

30 ✔

- жена его 29 ✔

- дети из Алексей  5 —
- 36 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Лидия  11 ✔

- Дмитрий  7 —
- 60 ✔

- 29 ✔

- вдова 71 ✔

- 65 ✔

- жена его 65 ✔

- дети их Екатерина  33 ✔

- Дмитрий  21 ✔

- Зиновия  18 ✔

- Феофан  29 ✔

- жена его 28 ⮿

- 35 ✔

- дети его Алексей  7 —
- Людмила  5 —
- Константин 1 —

- 145 вдова 58 ✔

- дети ее 31 ⮿

- 25 ⮿

24 Анна Александровна Козлова
Михаил Иванович Козлов
Анна Александровна 

Павел Иванович Козлов
Анастасия Александровна 

25 Георгий Александрович Яковлев
Надежда Михайловна 

Василий Александрович Яковлев
Екатерина Павловна 

Анна Андреевна Кудряшова
Иван Иванович Кудряшов
Афанасия Алексеевна 
Николай Львович Наумеев
Анна Платоновна 

Мария Ивановна 
Константин Николаевич Наумеев

Деревня Раскопино
Парасковия Михайловна Лупандина
Николай Константинович 
Геннадий Константинович 

https://vk.com/photo-161006422_457240301
https://vk.com/photo-161006422_457240302


26

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

23 ✔

- 21 ✔

- 17 ⮿

- 34 ✔

жена его 35 ✔

- дети его Вера  6 —
- Лидия  2 —
- 62 ✔

- жена его 58 ✔

- дети их Александр  25 ✔

- Таисия  22 ×
- Агния  19 ×
- Екатерина  17 ×
- вдова 49 ×
- дети ее 21 ✔

- 19 ✔

- 16 ×
- 14 ✔

- 10 ×
- 31 ✔

- жена его 22 ✔

- 23 ✔

- 150 Дмитрий Макаров 52 ✔

- жена его 52 ✔

- дети их Александра  23 ✔

- Мария  21 ✔

- Аполлинария  15 ✔

- Александр  26 ×
- жена его 23 ×
- вдова 65 ✔

- дети ее 30 ✔

- жена его 27 ✔

- дети их Антонина  5 —

25 Вера Константиновна 
Анна Константиновна 
Александра Константиновна 
Александр Александрович Лупандин

26 Анна Осиповна 

Николай Васильевич Сорокин
Елена Михайловна 

Алевтина Ивановна Сорокина
Александр Александрович 
Владимир Александрович 
Екатерина Александровна 
Елизавета Александровна 
Павел Александрович 
Павел Александрович Кукушкин
Лидия Ивановна 
Мария Александровна Кукушкина

Евгения Петровна 

Александра Ивановна 
Синклитикия Михайловна 
Николай Михайлович 
Екатерина Васильевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240302
https://vk.com/photo-161006422_457240303


27

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Вениамин  3 —
- Алфей  1 —
- 42 ✔

- жена его 42 ✔

- дети их Павла  14 ✔

- Градислава  7 —
- Андрей  2 —
- 78 ✔

- вдова 69 ✔

- 45 ✔

- жена его 42 ✔

- дети их Ариадна  23 ×
- Лидия  19 ✔

- Василий  17 ✔

- Геннадий  13 ✔

- Пульхерия  10 ✔

- 155 вдова 69 ✔

- 41 ✔

- жена его 42 ✔

- дети их Александра  19 ✔

- Дмитрий  12 ✔

- Вера  10 ✔

- Иван  8 ✔

- Аполлинария  5 —
- Лидия  3 —
- Христофор  2 м. —
- 54 ✔

- жена его 50 ✔

- дети их Митрофан  22 ✔

Калерия  16 ✔

- Зоя  9 ✔

- вдова 58 ✔

- 32 ✔

27

Александр Михайлович Громов
Парасковия Васильевна 

Ульяна Максимовна 
Екатерина Ивановна Орлова
Александр Иванович Орлов
Аполлинария Андреевна 

Феона Петровна Кузнецова
Александр Васильевич Кузнецов
Лариса Григорьевна 

Николай Георгиевич Кузнецов
Евдокия Алексеевна 

28

Александра Михайловна 
Дмитрий Владимирович Воронцов

https://vk.com/photo-161006422_457240304
https://vk.com/photo-161006422_457240305


28

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

жена его 30 ×
- дети их Николай  8 —
- Анна  2 —
- 41 ×
- жена его 37 ✔

- дети их Вера  13 ✔

- Валериана  11 ✔

- 160 57 ✔

- дети Наталия  13 ✔

- 31 ✔

- дети его Поликсения  5 —
- Аполлинария  2 —
- вдова 60 ✔

- дети ее 22 ✔

- 19 ✔

- 33 ⮿

- жена его 32 ⮿

- дети его Иван  12 ⮿

- Екатерина  9 ⮿

- Мария  7 —
- Дмитрий  5 —
- Африкан  3 —
- вдова 70 ✔

- 50 ⮿

- жена его 30 ⮿

30 ⮿

- жена его 19 ⮿

- 165 41 ✔

- жена его 37 ✔

- дети их Николай  14 ✔

- Василий  2 —
- 166 вдова 54 ✔

- дети ее 28 ✔

28 Парасковия Федоровна 

Иларий Варфоломеевич Кузнецов
Парасковия Михайловна 

Дмитрий Иванович Лупандин

Николай Дмитриевич Лупандин

Екатерина Семеновна 
Михаил Иванович 
Василий Иванович 
Александр Иванович Лупандин
Павла Федоровна 

Агния Леонидовна 
Михаил Дмитриевич 
Анна Матвеевна 

29 Николай Дмитриевич Сивеев
Татьяна Александровна 
Александр Дмитриевич Сивеев
Мария Варфоломеевна 

София Васильевна Сивеева
Алексей Дмитриевич 

https://vk.com/photo-161006422_457240305
https://vk.com/photo-161006422_457240306


29

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

24 ✔

- 16 ✔

- 167 42 ✔

- жена его 39 ✔

- дети их Борис  11 ✔

- Фелицата  5 —
- Афанасий  2 —
- 168 41 ✔

- дети его Аполлинария  15 ✔

- Анна  9 ✔

- Александр  5 —
- 169 62 ✔

- жена его 59 ✔

- дети их Павла  32 ✔

- Николай  29 ✔

- Владимир  25 ✔

- Иван  19 ⮿

- 69 ✔

- 170 65 ✔

- дети его Александр  22 ✔

- Иван  29 ✔

жена его 27 ✔

- дети их Василий  5 —
- Леонид  2 —
- вдова 69 ✔

- 80 ✔

- 45 ✔

- жена его 38 ✔

- дети их Александра  15 ✔

- Вениамин  13 ✔

- Анна  11 ✔

- 6 —
- Екатерина  4 —

29 Мария Дмитриевна 
Александр Дмитриевич 
Дмитрий Афанасьевич Сивеев
Анна Максимовна 

Николай Викторович Куликов

Николай Викторович Куликов
Акулина Андриановна 

Феоктиста Ивановна 
Дмитрий Иванович Ромашев

30 Александра Александровна 

Юлия Михайловна 
Андрей Илларионович Сивеев
Николай Андреевич Сивеев
Мария Андреевна 

Николай Андреевич Сивеев

https://vk.com/photo-161006422_457240306
https://vk.com/photo-161006422_457240307


30

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

56 ✔

- жена его 49 ✔

- дети их Александр  24 ✔

- Николай  28 ✔

- жена его 25 ✔

- дети их Борис  4 —
- Василий  2 —
- вдова Ираида Никитична Сивеева 72 ✔

- 49 ×
- жена его 40 ×
- дети их Нина  20 ×
- Вениамин  17 ✔

- Анатолий  15 ✔

- Анна  13 ✔

- Ольга  9 —
- 57 ✔

- жена его 50 ✔

дети их Лидия  23 ✔

- Евгений  19 ✔

- Евстолия  15 ✔

- Клавдия  13 ✔

- Манефа  4 —
- 175 54 ✔

- 57 ✔

- жена его 57 ✔

- дети их Анна  29 ×
- Алексей  25 ×
- Василий  22 ×
- Константин  19 ×
- Василий  17 ×
- Николай  15 ×

30 Федор Иванович Бабарыкин
Екатерина Алексеевна 

Ольга Владимировна 

Михаил Осипович Коноплев
Анна Андреевна 

Дмитрий Осипович Голубев
Мария Степановна 

31

Александра Ивановна Сивеева
Александр Спиридонович 
Евгения Андреевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240307
https://vk.com/photo-161006422_457240308


31

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Деревня Бовыкино
вдова 70 ✔

- 40
- жена его 39 ✔

- дети их Вера  12 ✔

- Алексей  10 ✔

- София  6 —
- Елизавета  1 м. —
- 69 ✔

- жена его 61 ✔

- вдова 38 ✔

- дети ее 15 ✔

- 6 —
- 1 —
- 66 ✔

жена его 60 ✔

- дети его Анатолий  19 ✔

- 180 34 ✔

- жена его 26 ×
- дети их Александр  3 —
- Павел  10 м. —
- 78 ✔

- жена его 78 ✔

- 45 ✔

- жена его 39 ✔

- дети их Николай  20 ✔

- Василий  12 ✔

- 63 ✔

- жена его 63 ✔

- дети их Александр  27 ✔

- Агриппина  22 ✔

- Николай  40 ✔

- жена его 37 ×

31 Парасковия Ивановна Соколова
Николай Никифорович 
Анна Степановна 

Николай Савинович
Надежда Сергеевна 
Аполлинария Ивановна 
Александра Александровна 
Николай Александрович 
Александр Александрович 
Прокопий Степанович Соколов

32 Екатерина Александровна 

Иван Прокопиевич Соколов
Анна Диадоровна 

Иван Алексеевич Ручонкин
Евлампия Семеновна 
Александр Иванович Рученкин
Татьяна Константиновна 

Михаил Степанович Скулябин
Парасковия Илларионовна 

Екатерина Дмитриевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240308
https://vk.com/photo-161006422_457240309


32

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Анна  14 ✔

- Павел  8 ✔

- Николай  2 —
- вдова 72 ✔

- 185 Алексей Лаврентий Скулябин 40 ✔

- жена его 33 ✔

- дети их Василий  11 ✔

- Борис  2 —
- 69 ✔

- дети его Василий  35 ×
- Александра  24 ✔

Николай  21 ✔

- 56 !
- жена его 54 !
- дети их Александр  21 !
- Анна  15 !
- Иларий  28 !
- жена его Ирина Ильинична 24 !
- 32 !
- жена его 30 !
- дети их Христофор  10 !
- Анатолий  6 —
- вдова 42 ✔

- дети ее 19 ✔

- 17 ⮿

- 14 ✔

- 11 ✔

- 7 —
- 29 ⮿

- жена его 28 ⮿

- 45 ×
- жена его 44 ×
- дети их Николай  17 ×

32

Пелагея Максимовна Скулябина

Евдокий Васильевич 

Константин Михайлович Соколов

33
Василий Александрович Махов
Евдокия Степановна 

Александр Васильевич Махов
Ольга Андреевна 

Павла Федоровна Сладкова
Мария Александровна 
Нил Александрович 
Ольга Александровна 
Виталий Александрович 
Надежда Александровна 
Николай Александрович 
Евдокия Константиновна 
Иван Владимирович Сладков
Ольга Евгеньевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240309
https://vk.com/photo-161006422_457240310


33

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Леонид  12 ✔

- Александра  9 ✔

- Зинаида  7 —

Деревня Овчинкино
- вдова 63 ✔

- дочь ее 24 ⮿

- 56 ✔

44 ×
- жена его 56 ×
- 54 ✔

- жена его 50 ✔

- дети их Николай  23 ✔

- Степан  18 ×
- вдова 48 ✔

- дети ее 19 ✔

- 16 ✔

- 12 ×
- 10 ×
- 195 вдова 40 ×
- дети ее 12 ✔

- 9 ✔

- 45 ✔

- жена его 40 ×
- дети их Александр  12 ✔

- Андрей  9 ✔

- Владимир  8 ✔

- Александра  1 —
- 68 ✔

- жена его 60 ✔

- дети их Александра  25 ✔

- Василий  40 ×
- жена его 29 ×

33

Ольга Михайловна Кузнецова
Евдокия Михайловна 
Парасковия Семеновна 

34 Тимофей Александрович Кузин
Наталия Семеновна 
Александр Семенович Глотов
Ольга Васильевна 

Варвара Александровна Глотова
Агриппина Александровна 
Александра Александровна 
Елизавета Александровна 
Дмитрий Александрович 
Ольга Ивановна Потупина
Мария Васильевна 
Юлия Васильевна 
Иван Александрович Потупин
Мария Николаевна 

Леонид Иванович Соколов
Анна Ивановна 

Евдокия Васильевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240310
https://vk.com/photo-161006422_457240311


34

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дочь их Евстолия  1 —
- вдова 59 ✔

- дети ее 22 ✔

200 41 ✔

- жена его 28 ✔

- дети их Александра  10 ✔

- Николай  8 ✔

- Надежда  2 —

Деревня Шаньково
- вдова 59 ✔

- дети ее 28 ✔

- 25 ✔

- 36 ✔

- жена его 29 ⮿

- вдова 41 ✔

- дети ее 15 ✔

- 9 ✔

- 7 —
- 5 —
- 18 ×
- 41 ×
- жена его 40 ×
- дети их 11 ×
- Николай  9 ×
- Константин  6 —
- 205 вдова 54 ✔

- сын ее 26 ✔

- жена его 25 ✔

- дети их Александра  3 —
- Александр  5 м. —
- 28 ✔

- вдова 42 ×

34
Мария Михайловна Соколова
Александр Александрович 

35 Иван Александрович Соколов
Павла Ивановна 

Феодосия Николаевна Сычева
Александра Павловна 
Дмитрий Павлович 
Николай Афанасьевич Сычев
Градислава Евграфовна 
Мария Викторовна Сычева
Вера Васильевна 
Анна Васильевна 
Юлия Васильевна 
Евдокия Васильевна 
Юлия Афанасьевна Коканова
Иван Афанасьевич Коканов
Агриппина Васильевна 
Иван Афанасьевич Коканов

Любовь Васильевна Лобачева
Александр Афанасьевич 
Лидия Федоровна 

Василий Николаевич Лобачев
Александра Максимовна Лобачева

https://vk.com/photo-161006422_457240311
https://vk.com/photo-161006422_457240312


35

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

сын ее 12 ✔

- 43 ×
- жена его 46 ✔

- дети их Анатолий  20 ✔

- Евгения  18 ✔

- Василий  13 ✔

- Елизавета  9 ✔

- 57 ✔

- жена его 54 ✔

- дети их Анна  24 ✔

- Елена  22 ×
- Таисия  19 ×
- Вера  16 ✔

- 37 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Дмитрий  7 —
- Анна  1 —
- 210 вдова 67 ✔

- вдова 54 ✔

- дети ее 22 ✔

- 16 ✔

- 30 ✔

- жена его 28 ✔

- дети их Варвара  1 —
- Александра  7 м. —
- 45 ⮿

- 43 ✔

- жена его 34 ×
- дети их Екатерина  5 —

Лидия  1 —
- вдова 72 ✔

- 62 ✔

- жена его 59 ✔

36 Дмитрий Дмитриевич 
Николай Прокопиевич Москвин
Мария Николаевна 

Василий Прокопьевич Москвин
Агафия Дмитриевна 

Иван Васильевич Москвин
Ольга Андреевна

Степанида Ивановна Москвина
Парасковия Александровна Москвина
Афанасий Иванович 
Августа Ивановна 
Павел Иванович Москвин
Екатерина Всеволодовна 

Марфа Максимовна Лобачева
Александр Максимович Лобачев
Надежда Семеновна 

37
Агриппина Прокопьевна 
Василий Григорьевич Данилов
Анна Александровна 

https://vk.com/photo-161006422_457240313
https://vk.com/photo-161006422_457240314


36

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Дмитрий  32 ✔

- Парасковия  29 ✔

- Александра  24 ✔

Деревня Муравьево
- 45 ×
- 48 ×
- 52 ✔

- жена его 52 ✔

- дети их Василий  27 ✔

- София  23 ×
- Павла  18 ✔

- Алексей  14 ✔

- 215 66 ✔

- жена его 58 ✔

- дети их 27 ✔

- Александр  37 ✔

- жена его 32 ×
- дочь их Зоя  11 ×
- вдова 60 ✔

- 32 ✔

- жена его 35 ✔

- дети Африкан  8 ✔

- Вера  7 —
- вдова 55 ✔

- дочь 16 ×
сын ее 10 м. —

- 30 ×
- жена его 27 ✔

- дочь их Александра  3 —
- 220 64 ×
- жена его 64 ✔

- дети их Василий  38 ×

37

Александр Алексеевич Кулин
Владимир Алексеевич 
Григорий Андреевич Совин
Екатерина Павловна 

Николай Александрович Совин
Елена Платоновна 
Николай Александрович Совин

Елизавета Константиновна 

Любовь Александровна Совина
Николай Васильевич Совин
Аполлинария Григорьевич 

Екатерина Ивановна Пикачева
Анна Александровна 

38 Григорий Павлович 
Дмитрий Александрович Пикачев
Анна Николаевна 

Сергей Петрович Соколов
Еликонида Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240314
https://vk.com/photo-161006422_457240315


37

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Михаил  22 ✔

- Александр  30 ✔

- жена его 27 ×
- 45 ×
- жена его 35 ✔

- дети их Феофан  5 —
- Александра  3 —
- Дмитрий  1 —

Деревня Кулеберово
- вдова 71 ✔

- дочь ее 38 ✔

- 43 ✔

- жена его 38 ✔

- дети их Евгения  16 ✔

- Дмитрий  9 ✔

- Петр  10 м. —

Деревня Маурино
- 225 вдова 61 ×
- дети ее 34 ✔

- 31 ⮿

- 41 ✔

- жена его 34 ✔

дети их Африкан  14 ✔

- Александр  12 ✔

- Федор  8 ✔

- Харисса  5 —
- Анатолий  2 —
- вдова 65 ✔

- сын ее 34 ✔

- жена его 34 ✔

- дети их Константин  11 ✔

38

Наталия Тимофеевна 
Николай Григорьевич Герасимов
Анна Николаевна 

Александра Ивановна Москвина
Екатерина Афанасьевна 
Александр Васильевич 
Екатерина Сергеевна 

Александра Ивановна 
Иван Всеволодович 
Николай Всеволодович 
Николай Александрович Тихомиров
Мария Андреевна 

39

Елена Андреевна Соловьева
Дмитрий Лукич 
Анна Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240315
https://vk.com/photo-161006422_457240316


38

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Мария  8 —
- Иван  5 —
- Николай  2 —
- 67 ✔

- 35 ✔

- Павел Феофилактович Андреев 59 ✔

- жена его 55 ✔

- дети их Николай  25 ✔

- Анатолий  22 ✔

- 230 70 ✔

- жена его 59 ✔

- дети их Мария  29 ×
- Павел  21 ✔

- Анфиса  19 ✔

- 38 ×
- жена его 32 ✔

- дети их Николай  9 ✔

- Анна  7 —
- Лидия  1 —
- 50 ✔

47 ✔

- дочь ее 25 ✔

- вдова 51 ✔

- дети ее 23 ✔

- 22 ✔

- 16 ✔

- 11 ✔

- 7 —
- 65 ✔

- дети его Мария  32 ✔

- сын ее 5 —
- 29 ✔

- жена его 27 ×

39

Матрона Панфиловна Киселева
Таисия Евграфовна Панфилова

Александра Николаевна 

Иван Григорьевич Голубев
Анфиса Степановна 

Александр Иванович Голубев
Александра Александровна 

Анна Андреевна 
40 Парасковия Ермолаевна 

Мария Андреевна 
Клавдия Ивановна Голубева
Василий Андреевич 
Иван Андреевич 
Лидия Андреевна 
Михаил Андреевич 
Елена Андреевна 
Александр Алексеевич Садовый

Федор Алексеевич 
Корнилий Александрович Садовый
Ольга Семеновна 

https://vk.com/photo-161006422_457240316
https://vk.com/photo-161006422_457240317


39

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дочь их Людмила  3 —
- 42 ✔

- жена его 42 ✔

- дети их Александр  16 ✔

- София  10 ✔

- Алексей  8 —
- Николай  5 —
- вдова 56 ✔

- сын ее 29 ⮿

- 235 42 ✔

- жена его 40 ✔

- дети их Елизавета  16 ✔

- Глафира  9 ✔

- Евгения  5 —
- Александра  3 —
- Валентина  7 м. —

42 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Августа  14 ✔

- Антонина  5 —
- Владимир  1 —
- 41 ✔

- жена его 41 ✔

- дети их Сергей  10 ✔

- Павел  5 —
- Евгения  3 —
- Христофор  6 м. —

Деревня Поповка
- 60 ✔

- дети его 38 ✔

- 29 ✔

- вдова 61 ✔

40
Василий Александрович Садовый
Любовь Павловна 

Елизавета Гавриловна Вакина
Алексей Ильич 
Александр Семенович Дмитриев
Вера Осиповна 

41 Павел Алексеевич Смирнов
Анна Васильевна 

Александр Евлампиевич Куликов
Анна Алексеевна 

Василий Иванович Аксенов
Ольга Васильевна 
Иларий Васильевич 
Афанасия Александровна Горбунова

https://vk.com/photo-161006422_457240317
https://vk.com/photo-161006422_457240318


40

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети ее 32 ✔

- жена его 29 ✔

- дети их Николай  4 —
- Христофор  3 —
- 240 28 ×
- жена его 23 ✔

- дочь их Антонина  3 —
- 68 ✔

- жена его 63 ✔

- дети их Мария  32 ✔

- Николай  28 ✔

- Агния  22 ✔

- вдова 38 ✔

60 ×
- жена его Парасковия  59 ✔

- дети его Иван  23 ✔

- Мина 17 ×

Деревня Петраково
- 28 ✔

- жена его 24 ×
- дочь их Александра  7 м. —
- вдова 40 ×
- дети ее 10 ✔

- 8 —
- 7 —
- 1 —
- 245 55 ✔

- 42 ✔

- 26 ✔

- 23 ×
- 36 ×
- жена его 32 ✔

41 Дмитрий Михайлович 
Парасковия Всеволодовна 

Александр Михайлович 
Вера Александровна 

Дмитрий Иванович Чижев
Наталия Александровна 

Александра Дмитриевна 
42 Григорий Александрович Морозов

Николай Дмитриевич Ветров
Александра Дмитриевна 

Ольга Константиновна 
Дмитрий Александрович 
Сергей Александрович 
Евдокия Александровна 
Юлия Александровна 
Николай Матвеевич Хабаров
Александра Матвеевна 
Николай Иванович Маркелов
Градислава Ивановна 
Дмитрий Иванович Маркелов
Наталья Андреевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240318
https://vk.com/photo-161006422_457240319


41

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Александр  10 ✔

- Константин  7 —
- Екатерина  4 —
- Александра  1 —
- 59 ✔

- дети его Евстолия  21 ×
- 33 ✔

- жена его 28 ×
- дети их Константин  4 —
- Павел  1 —

54 ✔

- жена его 52 ✔

- дети их Петр  21 ✔

- Африкан  15 ✔

- Василий  32 ⮿

- жена его 32 ⮿

- 250 вдова 60 ✔

- дети ее 39 ⮿

- 28 ⮿

- - ×
- 22 ⮿

- 31 ⮿

- жена его 27 ⮿

- 54 ✔

- жена его 51 ✔

- дети их Анна  22 ✔

- Вера  18 ✔

- Евгения  13 ✔

- 76 ✔

- 53 ⮿

- жена его 41 ⮿

- дети их Августа  13 ✔

- Павел  11 ✔

42

Александр Михайлович Хамов

Александр Александрович 
Алевтина Павловна 

43 Николай Михайлович Барашков
Наталия Алексеевна 

Людмила Александровна 
Елизавета Ивановна Кунеева
Дмитрий Алексеевич 
Владимир Алексеевич 
Степан Алексеевич 
Павла Алексеевна 
Василий Алексеевич 
Фаина Михайловна 
Федор Дмитриевич Пономарев
Елизавета Петровна 

Петр Васильевич Кунеев
Александр Петрович Кунеев
Агния Николаевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240319
https://vk.com/photo-161006422_457240320


42

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

57 ✔

- жена его 30 ✔

- дети их Екатерина  6 —
- Николай  2 —
- 60 ✔

- 255 54 ×
- жена его 54 ✔

дети их Михаил  25 ✔

- Андрей  7 —
- вдова 63 ✔

- дети ее 24 ✔

- 38 ✔

- жена его 30 ✔

- дети их Екатерина  8 —
- Александра  5 —
- вдова 57 ✔

- сын ее 36
- жена его 33 ✔

- дети их Александра  9 ✔

- Мария  7 —
- 5 —
- Николай  4 —
- Текуса  3 —
- Валентина  1 —
- Евстолия  1 м. —
- вдова Александра Григорьева 52 ⮿

- дети ее 19 ⮿

- 16 ⮿

- 58 !
- жена его 55 !
- дети их Василий  28 !
- Матвей  26 !
- Александр  22 !

43 Михаил Флегонтьевич Огурцов
София Алексеевна 

Евфросиния Флегонтьевна 
Алексей Флегонтьевич Огурцов
Анна Павловна 

44

Ольга Александровна 
Алексей Андреевич 
Иван Андреевич Огурцов
Ольга Николаевна 

Аполлинария Ерофеевна Смирнова
Константин Александрович 
Ольга Дмитриевна 

Аполлинария Ерофеевна Смирнова

Елизавета Михайловна 
Аполлинария Михайловна 
Алексей Семенович Кунеев
Мария Дмитриевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240320
https://vk.com/photo-161006422_457240321


43

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Анна  20 ✔

- Анфия  16 ✔

- Борис  13 ✔

Деревня Скородумка
вдова 65 ✔

- дети ее 29 ✔

- 38 ✔

- жена его 25 ✔

- дети их Христофор  11 ✔

- Александра  7 —
- Иван  3 —
- Мария  1 —
- Николай  9 м. ✔

- 60 ×
- 260 61 ✔

- жена его Анастасия Кузьминична 64 ×
- сын их Федор  39 ✔

- жена его 35 ✔

- дети их Евгения  11 ×
- Хиония  3 —
- Александр  1 —
- 86 ✔

- сын его Федор  63 ✔

- жена его Екатерина Ильинична 56 ✔

- 29 ✔

- 19 ✔

- 29 ✔

- жена его 33 ✔

- дочь их Зоя  1 —
- 49 ✔

- жена его 48 ✔

- дети их Иван  25 ⮿

44

45 Матрона Вячеславовна 
Надежда Павловна 
Василий Павлович Крюков
Лариса Ивановна 

Семен Андреевич Фунтов
Александр Иванович Бахмалин

Мария Александровна 

Михаил Львович Хрусталев

Александр Иванович Хрусталев
Кирилл Иванович Хрусталев
Полиевкт Иванович Хрусталев
Анна Дмитриевна 

Иван Иванович Данилов
Александра Николаевна 

https://vk.com/photo-161006422_457240321
https://vk.com/photo-161006422_457240322


44

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Анфия  22 ✔

- Наталия  18 ✔

Зоя  11 ✔

- вдова 63 ✔

- сын ее 34 ✔

- жена его 31 ✔

- дети их Евгения  10 ✔

- Василий  9 ✔

- Александр  5 —
- Екатерина  3 —
- Николай  1 —

Деревня Козляково
- 265 63 ✔

- дети его Мария  23 ✔

- Александра  18 ×
- Никанор  17 ×
- Александр  32 ✔

- жена его 32 ×
- дети их Лидия  9 ✔

- Александра  6 —
- 68 ×
- дети его Александр  40 ✔

- Дмитрий  31 ✔

- 61 ×
- 58 ×
- 48 ✔

- жена его 44 ✔

- дети их Харисса  17 ×
- Серафима  13 ✔

- Илья  10 ✔

Анна  8 ✔

- Николай  5 —

45

46
Наталия Дмитриевна Краснобаева
Николай Степанович 
Павла Васильевна 

Михаил Флегонтьевич Лимин

Мария Павловна 

Николай Флегонтьевич 

Андрей Афанасьевич Захаров
Евдокия Афанасьевна 
Петр Афанасьевич Захаров
Аполлинария Александровна 

47

https://vk.com/photo-161006422_457240322
https://vk.com/photo-161006422_457240323
https://vk.com/photo-161006422_457240324


45

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Алексей  4 —
- 55 ⮿

- дети его Василий  23 ✔

- Анастасия  21 ⮿

- Клавдия  19 ⮿

- 38 ⮿

- жена его 47 ⮿

Деревня Кожино
- 270 24 ✔

- 17 ×
- 12 ✔

- 51 ✔

- вдова 63 ✔

- дети ее 20 ✔

- 28
- жена его 27 ✔

- дети их Леонид  4 —
- Нина  1 —
- 61 ✔

- жена его 48 ✔

- дети их Александр  34 ✔

- 28 ✔

- Василий  18 ✔

- Геннадий  16 ✔

- София  13 ✔

- Елизавета  10 ✔

- вдова 66 ✔

24 ✔

- жена его 26 ✔

- дети их Сергей  2 —
- Александр  9 м. —

47
Дмитрий Сидорович Захаров

Иван Сидорович Захаров
Надежда Григорьевна 

Николай Андреевич Кудряшов
Александра Андреевна 
Михаил Андреевич 
Анна Федоровна Фокина
Анна Петровна Фокина
Вера Александровна 
Александр Александрович 
Евгения Васильевна 

Дмитрий Федорович Фокин
Мария Алексеевна 

Дмитрий Федорович Фокин

Парасковия Всеволодовна 
48 Леонтий Сергеевич Андреев

Виринея Ферапонтовна 

https://vk.com/photo-161006422_457240324
https://vk.com/photo-161006422_457240325


46

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Деревня Дятькино
43 ×

- жена его 41 ✔

- дети их Павла  17 ✔

- Мария  13 ✔

- Елизавета  12 ✔

- Христофор  2 —
- Георгий Серапионович Егоров 49 ✔

- жена его 46 ✔

- дочь их Парасковия  22 ✔

- вдова 55 ×
- дети ее 24 ×
- 22 ✔

- 13 ✔

- 75 ✔

- жена его 70 ✔

- 37 ✔

- жена его 36 ✔

- дети их Алексей  11 ✔

- Анатолий  8 ✔

- Анна  5 —
- Павла  2 —
- 280 71 ✔

- жена его 61 ✔

- вдова 57 ✔

дети ее 20 ✔

- 19 ✔

- 15 ✔

- 11 ✔

- 28 ✔

- жена его 27 ✔

48 Андрей Васильевич Егоров
Елена Акиндиновна 

Лидия Александровна 

Глафира Арсениевна 
Анна Федоровна 
Александр Федоровна 
Николай Федорович 
Михаил Ефремович 
Мария Михайловна 
Николай Михайлович 
Серафима Николаевна 

Василий Алексеевич Шахов
Анфиса Дормидонтовна
Августа Николаевна Фокина

49 Августа Васильевна 
Константин Васильевич 
Мария Васильевна 
Христофор Васильевич 
Алексей Васильевич 
Надежда Ивановна 

https://vk.com/photo-161006422_457240325
https://vk.com/photo-161006422_457240326


47

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

Деревня Брыково
47 ✔

- жена его 46 ✔

- дети их Харисса  21 ✔

- Андрей  13 ✔

- Алексей  9 ✔

- вдова 59 ✔

- 39 ✔

- жена его 29 ✔

- сын их Сергей  8 ✔

- вдова 60 ✔

- дети их 24 ✔

- 21 ✔

- 29 ✔

- жена его 26 ⮿

- дочь их Варвара  2 —
- 285 35 ⮿

- жена его 33 ⮿

- дети их Иван  7 —
- Леонид  4 —
- Николай  2 —
- 57 ✔

жена его 55 ✔

- дети их Анастасия  24 ✔

- Павла  20 ✔

- Никанор  31 ✔

- жена его 29 ✔

- дети их Зоя  7 —
- Антонина  4 —
- Павел  2 —
- Надежда  7 м. —
- 54 ×
- жена его 53 ✔

49 Александр Андреевич Ромашев
Анастасия Алексеевна 

Анна Степановна Катышева
Николай Сидорович Катышев
Анна Павловна 

Анна Ивановна Назарова
Марионилла Андреевна 
Федор Андреевич 
Иван Андреевич 
Анна Алексеевна 

Василий Андреевич Назаров
Анна Васильевна 

Владимир Андреевич 
50 Харитина Варфоломеевна 

Александра Васильевна 

Александр Васильевич Сиротин
Елена Павловна 

https://vk.com/photo-161006422_457240326
https://vk.com/photo-161006422_457240327


48

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

дети их Николай  25 ✔

- Иосиф  20 ✔

- Петр  17 ✔

- 24 ×
- 33 ✔

- жена его 27 ✔

- дети их Алевтина  5 —
- Христофор  1 —
- 290 39 ✔

- жена его 55 ✔

- сын их 24 ✔

- 62 ✔

- жена его 57 ✔

- дочь их Агриппина  17 ✔

- 30 ✔

- жена его 29 ✔

- дети их Александр  6 —
Елизавета  3 —

- Антонина  4 м. —

- 61 ✔

- жена его 55 ✔

- сын их Павел  21 ✔

- 55 ×
- жена его 50 ✔

- сын их Иван  25 ×
- 54 ×
- жена его 52 ✔

- дети их Мария  22 ✔

- Александр  18 ×
- Елена  12 ✔

- 40 ×

50

Вера Дмитриевна Девяткова
Василий Дмитриевич Девятков
Александра Ивановна 

Прокопий Михайлович Захаров
Мария Александровна 
Дмитрий Викторович 
Матвей Михайлович Соловьев
Александра Степановна 

Иларий Матвеевич Соловьев
Мария Николаевна 

51

Деревня Обсаково
Максим Васильевич Попов
Александра Лукинична 

Дмитрий Иванович Голубев
Александра Дмитриевна 

Никанор Иванович Юдин
Мария Андреевна 

Елизавета Порфирьевна Головина

https://vk.com/photo-161006422_457240327
https://vk.com/photo-161006422_457240328


49

Ис
то

чн
ик

До
м 

(д
во

р)
Прихожане

Во
зр

ас
т

Бы
ли

 л
и

Родственные
связи и статусы

56 ✔

- жена его 46 ✔

- дети их Александр  20 ✔

- Людмила  14 ✔

- Манефа  12 ✔

- Василий  9 ✔

- Елизавета  6 —
- 61 ×
- 32 ×
- 32 ✔

- 23 ✔

- 78 ✔

51 Николай Порфирьевич Головин
Анна Николаевна 

Ирина Евсеевна Головина
Ольга Евгеньевна Попова
Иван Андреевич Попов
София Андреевна 
Агриппина Гавриловна Попова

https://vk.com/photo-161006422_457240328


50

Указатель фамилий

Фамилии Страницы

Аксенов 39
Андреев 38, 45
Андрианов 7, 15, 22
Бабарыкин 30
Барашков 41
Бахмалин 43
Белов 4
Вакин 39
Ветров 40
Воронцов 27
Воскресенская 4
Гаврилов 9, 11
Герасимов 37
Глотов 9, 12, 33
Голицын 9
Головин 4, 48-49
Голубев 5-6, 13, 30, 38, 48
Горбунов 39
Громов 27
Данилов 35, 43
Девятков 9, 48
Десятков 13
Дмитриев 15, 39
Егоров 46
Ефремов 7
Жуков 7, 14, 17
Захаров 8, 10-11, 13, 18-20, 44-45, 48
Иванов 11, 16



51

Фамилии Страницы

Ивановский 4

Калабин 21

Карасов 17-18

Катышев 7, 47

Киселев 38

Козлов 14, 25

Коканов 34
Коноплев 30
Краснобаева 44
Крюков 14, 43
Кудряшов 25, 45
Кузин 33
Кузичев 10, 13
Кузнецов 27-28, 33
Кукушкин 26
Куликов 29, 39
Кулин 36
Кунеев 41-42
Лебедев 10
Лимин 44
Лобачев 34-35
Лупандин 8, 11, 25-26, 28
Марашев (Марашов) 12, 21
Маркелов 40
Матвеев 15, 18-19
Махов 15, 32
Мельников 6, 15, 18
Молчанов 5



52

Фамилии Страницы

Морев 10
Морозов 40
Москалев 15
Москвин 12, 15, 35, 37
Назаров 7, 8, 47
Наумеев 25
Николаев 23
Огурцов 42
Орлов 13, 20-21, 27
Панкратов 22
Панфилова 38
Пикачев 15, 36
Пономарев 41
Попов 48-49
Порфирьев 11
Потупин 14, 33
Прядильщиков 12, 20
Пычев 17
Редькин 13, 21-22
Ромашев 13, 29, 47
Рубцов 23
Рученкин (Ручонкин) 14, 31
Садовый 15, 38-39
Самарина 16
Серков 6
Сивеев 9-10, 14-15, 28-30



53

Фамилии Страницы

Сиротин 47
Скулябин 14, 31-32
Сладков 32
Смирнов 6, 12, 21, 39, 42
Соболев 16-17
Совин 13, 36
Соколов 6, 14, 16, 19, 31-34, 36
Соловьев 7, 37, 48
Сорокин 26
Старшинов 5
Сычев 13, 34
Талицина 4
Тихомиров 37
Фанин 8
Флегостов 14-15
Фокин 45-46
Фомин 15
Фунтов 43
Хабаров 40
Хамов 8, 14, 41
Хрусталев 43
Червяков 4-5
Чижев (Чижов) 40
Шахов 46
Юдин 11, 48
Яковлев 6, 25
Ярополов 6, 7, 9, 15, 24



54

Указатель деревень

Деревни/села Страницы

Абакшино (Обакшино) 20-22
Агафоново 16-17
Бовыкино 31-33
Брыково 47-48
Дятькино 46
Кожино 45
Козляково 44-45
Кулеберово 37
Марфино 16
Маурино 37-39
Митенское (Митинское) 17-20
Муравьево 36-37
Облезнино 22-23
Обсаково (Опсаково) 48-49
Овчинкино 33-34
Осиево 16
Петраково 40-43
Поповка 39-40
Раскопино (Роскопино) 25-30
Семенково 24-25
Скородумка 43-44
Шаньково 34-36


